
 
 

mLegitymacja studencka  

UWAGA WAŻNE ZMIANY 
 

Od dnia 1 lipca 2025 r. mLegitymacja studencka, dostępna w aplikacji mObywatel jest uznawana jako 
pełnoprawna, podstawowa forma legitymacji, która poświadcza status studenta danej uczelni. mLegitymacja 
dostępna jest tylko dla studentów posiadających numer PESEL i Profil Zaufany. 

Oznacza to, że studenci nie będą musieli posiadać legitymacji elektronicznej w formie plastikowej karty (ELS), 
wystarczy posiadanie tylko cyfrowej wersji w telefonie. 

mLegitymacja studencka działa tak jak tradycyjny dokument. Na podstawie tego dokumentu Student może 
potwierdzić uprawnienia do należnych ulg i zwolnień, pokazując legitymację na ekranie telefonu. Osoba 
sprawdzająca tożsamość studenta, korzystająca z aplikacji mWeryfikator (aplikacja przeznaczona w szczególności 
dla podmiotów publicznych oraz podmiotów gospodarczych, które weryfikują dane), może potwierdzić na jej 
podstawie imię i nazwisko, zobaczyć zdjęcie oraz sprawdzić ważność legitymacji. 

mLegitymacja w aplikacji mObywatel ważna jest na dany semestr roku akademickiego dla osób posiadających 
status studenta. Należy pamiętać, że w celu zapewniania ciągłości w dostępie do mLegitymacji, należy co semestr 
złożyć w systemie uczelnianym zlecenie na mLegitymację, a następnie, po uzyskania kodu, dodać dokument  
w aplikacji mObywatel. 

Dodatkowo, studenci będą mogli nadal otrzymywać dotychczasową elektroniczną legitymację w formie plastikowej 
karty (ELS), ale tylko pod warunkiem złożenia wniosku i wniesienia opłaty (22,00 zł). Dotyczy to w szczególności 
studentów bez numeru PESEL. 
 

Informacja dla kandydatów i osób przyjętych na 
 I-szy rok studiów 

Uczelnia od 1 października 2025 r. będzie 
umożliwiała nowoprzyjętym studentom pobranie 
mLegitymacji studenckiej w aplikacji mObywatel. 
Dokument dostępny w aplikacji mObywatel jest 
uznawany jako pełnoprawna, podstawowa forma 
legitymacji, która poświadcza status studenta danej 
uczelni. mLegitymacja dostępna jest tylko dla 
studentów posiadających numer PESEL i Profil 
Zaufany. 

W celu pobrania mLegitymacji w aplikacji mObywatel 
przez studentów I-szego roku, konieczne jest: 

1) Zarejestrowanie ślubowania przez kandydata 
przyjętego na studia na stronie do rejestracji  
tymczasowego konta 

Informacja dla studentów lat wyższych 

Od dnia 1 lipca 2025 r. mLegitymacja studencka, dostępna 
w aplikacji mObywatel jest uznawana jako pełnoprawna, 
podstawowa forma legitymacji, która poświadcza status 
studenta danej uczelni. mLegitymacja dostępna jest tylko 
dla studentów posiadających numer PESEL i Profil Zaufany. 

Elektroniczna (mobilna) wersja legitymacji dostępna  
w aplikacji mObywatel jest dokumentem, który funkcjonuje 
równolegle z tradycyjną legitymacją (plastikowa karta ELS), 
zachowującą swoją ważność. 

mLegitymacja w aplikacji mObywatel ważna jest na dany 
semestr roku akademickiego dla osób posiadających status 
studenta. Należy pamiętać, że w celu zapewniania ciągłości 
w dostępie do mLegitymacji należy co semestr złożyć  
w systemie uczelnianym zlecenie na mLegitymację,  
a następnie, po uzyskania kodu, dodać dokument  
w aplikacji mObywatel. 



https://eprodziekan.usz.edu.pl/atrium/candidate-
register 

2) Nadanie numeru albumu przez Uczelnię. 
3) Otrzymanie przez kandydata przyjętego na studia 

wiadomości mailowej z informacją  
o nadaniu numeru albumu i danymi do logowania 
do poczty uczelnianej w domenie stud.usz.edu.pl, 
w tym do systemu uczelnianego dla studentów  
o nazwie Platforma e-proDziekan https://e-
prodziekan.usz.edu.pl/. 
Logowanie do systemu Platforma e-proDziekan 
odbywa się poprzez podanie adresu mailowego 
poczty uniwersyteckiej w domenie 
stud.usz.edu.pl oraz utworzonego przez 
użytkownika hasła do tej poczty. 

4) Od dnia 1 października 2025 r., po zalogowaniu się 
do systemu Platforma e-proDziekan https://e-
prodziekan.usz.edu.pl/, możliwe będzie złożenie 
zlecenia na mLegitymację, a następnie  
z wykorzystaniem otrzymanego w tym systemie 
kodu, będzie możliwe dodanie mLegitymacji jako 
dokumentu w aplikacji mObywatel. 
 

Instrukcja aktywowania mLegitymacji  
https://studenci.usz.edu.pl/mlegitymacja/ 

 

Dodatkowo studenci będą mogli nadal otrzymywać 
dotychczasową Elektroniczną Legitymację Studencką 
(ELS) w formie plastikowej karty, ale tylko pod 
warunkiem złożenia wniosku i wniesienia opłaty 
(22,00 zł). Dotyczy to szczególnie studentów bez 
numeru PESEL (więcej poniżej – Elektroniczna 
Legitymacja Studencka (ELS) w formie plastikowej 
karty). 

Wniosek oraz dane dotyczące wniesienia opłaty 
znajdziecie się na osobistym koncie studenta  
w systemie Platforma e-proDziekan https://e-
prodziekan.usz.edu.pl/. 
 

 
Jeżeli posiadasz Elektroniczną Legitymację Studencką  
w formie plastikowej karty (ELS), możesz jej nadal używać, 
pamiętaj jednak o konieczności jej przedłużenia na kolejny 
semestr w dziekanacie wydziału. 

Możesz posługiwać się legitymacją (ELS) nie dłużej niż do 
dnia ukończenia studiów, zawieszenia w prawach studenta 
lub skreślenia z listy studentów. 

Uwaga! Jeżeli jesteś absolwentem studiów pierwszego 
stopnia, ważność legitymacji datowana jest do dnia 31 
października roku ukończenia tych studiów. 

Jeśli nie korzystałeś wcześniej z mLegitymacji studenckiej  
w aplikacji mObywatel, możesz zacząć z niej korzystać,  
a w tym celu: 

1) Zaloguj się do systemu Platforma e-proDziekan https://e-
prodziekan.usz.edu.pl/ 

2) Złóż zlecenie na mLegitymację. 
3) Zaczekaj na otrzymanie kodu. 
4) Po otrzymaniu kodu, za jego pomocą dodaj 

mLegitymację jako dokument w aplikacji mObywatel. 
 

Instrukcja aktywowania mLegitymacji: 
 https://studenci.usz.edu.pl/mlegitymacja/ 
 

Elektroniczna Legitymacja Studencka (ELS) w formie plastikowej karty 

Elektroniczna Legitymacja Studencka (ELS) to fizyczna plastikowa karta, na której zamieszczone są dane studenta 
wraz ze zdjęciem. 

Elektroniczna Legitymacja Studencka (ELS) wydawana jest na prośbę studenta na podstawie złożonego we 
właściwym dziekanacie wniosku i po wniesieniu opłaty (22,00 zł) za dokument. 

Elektroniczna Legitymacja Studencka (ELS) obligatoryjnie wydawana jest studentom nieposiadającym numeru 
PESEL i Profilu Zaufanego. 
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Uwaga! Jeżeli jesteś już studentem Uniwersytetu Szczecińskiego i posiadasz ważną Elektroniczną Legitymację 
Studencką (ELS) i podejmujesz studia na drugim kierunku studiów, to nie musisz wyrabiać kolejnej legitymacji. 

W celu otrzymania Elektronicznej Legitymacji Studenckiej (ELS) należy spełniać następujące warunki: 

1. Osoba wnioskująca o legitymację (ELS) musi posiadać status studenta (złożone ślubowanie i nadany numer 
albumu). 

2. Należy złożyć wniosek o wydanie ELS: 
a) po nadaniu numeru albumu i otrzymaniu dostępu do konta w domenie stud.usz.edu.pl, po zalogowaniu do 

systemu Platforma e-proDziekan https://e-prodziekan.usz.edu.pl/  będzie można pobrać wniosek  
z osobistego konta studenta (zakładka -Student – Wniosek o ELS); 

b) wniosek należy pobrać, wydrukować i uzupełnić, a następnie dostarczyć do właściwego dziekanatu wydziału; 
c) na podstawie złożonego wniosku dziekanat wygeneruje fakturę za legitymację. 

3. Wnieść opłatę w wysokości 22,00 zł za legitymację (ELS): 
W systemie Platforma e-proDziekan, należy sprawdzić nadany indywidualny dla studenta numer konta do 
wpłat, na który należy uiścić opłatę za legitymację. Na tym koncie dostępna będzie także faktura zawierająca dane 
do przelewu za legitymację. 

4. Przy odbiorze legitymacji (ELS) należy dostarczyć do właściwego dziekanatu wydziału potwierdzenie opłaty za 
legitymację. 

Legitymacje drukowane są w ciągu 5 dni roboczych. 

Aktualizacja i wygaśnięcie ważności legitymacji elektronicznej w formie plastikowej karty: 

Ważność wystawionej już legitymacji studenckiej w formie plastikowej karty (ELS) określa data na hologramie                            
( 31 marzec na  semestr zimowy  i 31 październik na semestr letni). 

Ważność legitymacji studenckiej należy potwierdzać co semestr przez przedłużenie jej w dziekanacie wydziału. 
Przedłużona legitymacja będzie posiadać hologram z właściwą datą ważności, zamieszczony w kolejno oznaczonych 
polach legitymacji. 
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